

Lniano, dnia 13 czerwca 2018 r.

Gmina Lniano
Ul. Wyzwolenia 7
86 – 141 Lniano

GŚiZP.271.5.2018

www.bip.lniano.pl

dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Udzielenie i obsługę długoterminowych kredytów bankowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Lniano w 2018 roku.”

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ).

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały złożone pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). W związku z tym, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z zm.*), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Prosimy o informację, czy w związku ze zmianą uchwały o zaciągnięciu kredytu z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków (...)” zmieniającej kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu z kwoty 2.800,00 tys. zł na kwotę 810,00 tys. zł będzie wymagana zmiana opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu?

Odpowiedź:

Informuję, że w związku z podjęciem uchwały o zmianie uchwały o zaciągnięciu kredytu z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków (...)” zmieniającej kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu z kwoty 2.800,00 tys. zł na kwotę 810,00 tys. zł nie będzie wymagana zmiana opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu

Pytanie 2:

Jeśli odpowiedź na pytanie 1 jest twierdząca, to prosimy o potwierdzenie, że przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu będzie warunkiem zawarcia umowy kredytowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza w/w informacji.

Pytanie 3:

Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający dopuszcza następujący zapis w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis w umowie. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisk w kwestii zmiany umowy określone w Rozdziale 1 pkt 9.3.18 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie 4:

W nawiązaniu do punktów 4.1.7 (odsetki) oraz 4.1.9 (kapitał) – Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy termin spłaty kapitału i/lub odsetek będzie przypadał na dzień wolny od pracy, to spłata nastąpi w ostatnim dniu roboczym bezpośrednio poprzedzającym tej dzień wolny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 5:

W nawiązaniu do punktu 4.1.8 – Prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału będzie obowiązywała do dnia 28-03-2024, a pierwsza rata kapitałowa w obu częściach zamówienia zostanie spłacona w dniu 29-03-2024 (piątek)? (30 oraz 31-03-2024 są dniami wolnymi od pracy).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie kredytu oparte będzie o stawkę ustalaną na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M wyznaczana na 2 dni robocze przed końcem miesiąca i obowiązująca od 1-go dnia następnego miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający potwierdza iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku, podpisanego przez osoby upoważnione przez Zamawiającego.

Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zarówno na wekslu jak i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata.

Pytanie 9:

Celem zapewnienia porównywalności złożonych ofert prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia ceny w obu częściach zamówienia jako dzień wypłaty kredytu należy przyjąć 10-07-2018?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że w wyniku udzielonego zamówienia zostaną zawarte 2 umowy kredytowe – niezależnie dla każdej części zamówienia?

Odpowiedź:

W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przewiduje zawarcie dwóch umów kredytowych, odrębnych dla każdej z części zamówienia.

Pytanie 11:

Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź:

Nie istnieją podmioty powiązane z Zamawiającym.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź:

Nie istnieją podmioty powiązane z Zamawiającym.

Pytanie 13:

Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów(w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest organem założycielskim szpitali.

Pytanie 14:

Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,

Odpowiedź:

Zamawiający w żaden sposób nie wspiera finansowo szpitala.

Pytanie 15:

Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu,

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ,w okresie kredytowania, przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej w tym również po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu.

Pytanie 16:

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu,

Odpowiedź:

Zamawiający nie przeprowadzał i nie przewiduje likwidacji szpitala wraz z przejęciem jego długów.

Pytanie 17:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpił/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Informujemy, że nie występowały i nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia, o których mowa powyżej.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległości w ZUS i/lub US?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada zaległości zarówno w stosunku do ZUS jak i do US.

Pytanie 19:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Informujemy, że na rachunkach bankowych Zamawiającego, nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 20:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie 21:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

Odpowiedź:

Informuje, że w ciągu ostatnich 18 m-cy nie był prowadzony wobec Zamawiającego program naprawczy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 22:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków,

Odpowiedź:

Informujemy, że w ciągu ostatnich 36 m-cy nie były prowadzone w stosunku do Zamawiającego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banku.

Pytanie 23:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie 24:

Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie przedstawiał w/w sprawozdania w okresach kwartalnych Wykonawcy o ile nie będą one upublicznione przez Zamawiającego.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Prosimy o przedłożenie:

Dokumentów potwierdzających nadanie numerów NIP i REGON

Zaświadczenia o wyborze Wójta

Odpowiedź:

Dokumenty Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej www.bip.lniano.pl.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana **21-05-2018.** , jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana **23-04-2018.** , jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza w/w informacji. Ostatnia zmiana budżetu dokonana była 21.05.2018 r.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do **WPF** była dokonana **23-04-2018.** , jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w informację.

Pytanie 30:

Prosimy o udostępnienie poniższych dokumentów i informacji jako uzupełnienie do SIWZ

opinię RIO w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetów za ostatni rok budżetowy,

opinię RIO do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

dokument o wyborze organu wykonawczego – wójta

4) regulamin organizacyjny Gminy.

Odpowiedź:

Dokumenty i informacje Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej www.bip.lniano.pl.

Pytanie 31:

Czy JST posiada zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeżeli tak to proszę o podanie kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych zarówno w Bankach jak i w ZUS i US.

Pytanie 32:

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony w JST program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź:

Informuje, że w ciągu ostatnich 18 m-cy nie był prowadzony wobec Zamawiającego program naprawczy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 33:

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec JST za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź:

Informuje, że w ciągu ostatnich 36 m-cy nie były prowadzone wobec Zamawiającego postępowania egzekucyjne.

Pytanie 34:

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

Odpowiedź:

W przeciągu ostatnich dwóch lat nie zostały zawieszone organy samorządu, nie ustanowiono zarządu komisarycznego oraz nie został rozwiązany organ stanowiący.

Pytanie 35:

Podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST)

Odpowiedź:

Nie występują podmioty powiązane kapitałowo z Zamawiającym.

Pytanie 36:

Czy na dzień dzisiejszy występują zobowiązania wymagalne? Jeżeli tak to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień 13.06.2018 r. nie występują zobowiązania wymagalne.

Pytanie 37:

Na jakim poziomie na dzień 31.03.2018 r. jest dochód ze sprzedaży majątku?

Odpowiedź:

Dochód ze sprzedaży majątku na dzień 31.03.2018 r. wynosi 3265,05 zł.

Pytanie 38:

Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaka kwota?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje przeprowadzenie przetargu na sprzedaż majątku na kwotę minimalną ok. 250 000 zł. Do dnia 13.06.2018 r. nie ogłoszono przetargu na sprzedaż majątku.

WÓJT
mgr inż. Zofia Topolińska